Posita occasione signi exhibendi, hic consequenter Evangelista manifestat signum exhibendum: et primo ponit signum quod exhibetur; secundo ponit fructum factorum signorum, qui sequitur, ibi *cum autem esset Ierosolymis* et cetera. Circa primum tria facit. Primo ponitur signi postulatio; secundo signi exhibitio, ibi *respondit Iesus, et dixit eis: solvite templum hoc* etc.; tertio signi exhibiti

**LECTURE 3**

18 At this the Jews responded and said, "What sign can you show us authorizing you to do these things?" 19 Jesus replied, "Destroy this temple, and in three days I will raise it up again." 20 The Jews then retorted, "This temple took forty-six years to build, and you are going to raise it up again in three days!" 21 He was speaking, however, of the temple of his body. 22 When, therefore, he had risen from the dead, his disciples recalled that he had said this; they then believed the Scriptures and the statement Jesus had made. 23 While he was in Jerusalem during the Passover feast, many people, seeing the signs he was working, believed in his name. 24 But Jesus did not trust himself to them, for he knew all men, 25 and he did not need anyone to give him testimony about men. He was well aware of what was in man's heart.

393 Having set forth the occasion for showing the sign, the Evangelist then states the sign which would be given. First, he gives the sign. Secondly, he mentions the fruit of the signs Christ performed (v 23). As to the first he does three things. First, the request for the sign is given. Secondly, the sign itself (v 19). Thirdly, the way the sign was understood (v 20).

intellectus, seu conceptio, ibi *dixerunt ergo ei: quadraginta et sex annis aedificatum est templum hoc et cetera.*

Signum autem postulatur a Iudaeis; et hoc est quod dixit *responderunt ergo Iudaei, et dixerunt ei: quod signum ostendis nobis, quia haec facis?*

Ubi sciendum est, quod in eiectione negotiatorum de templo per Iesum, duo considerari poterant in Christo: rectitudo et zelus, quae pertinent ad virtutem; et potestas, seu auctoritas. Sed de virtute et zelo Christi, quibus praedicta fecerat, non oportebat peti signum a Christo; cum unicuique liceat operari secundum virtutem. De auctoritate tamen eius, qua eos de templo expellit, signum ab eo quaeri poterat; cum hoc non cuilibet liceret facere, sed auctoritatem habenti.

Praetermisso igitur Iudaei zelo et virtute, signum petunt de eius auctoritate; et ideo dicunt *quod signum ostendis nobis, quia haec facis?* Id est, quare cum tanta potestate et auctoritate nos expellis? Non videtur hoc esse tui officii. Simile dicunt, Matth. XXI, 23: *in qua potestate haec facis?* et cetera.